Решение

секции по врачебному самоуправлению

Координационного совета по здравоохранению Сибири

Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение»

16 сентября   2013 г.                  г. Новосибирск

Об участии в разработке

законодательных и иных

нормативно-правовых актов,

регулирующих правоотношения

в здравоохранении.

Заслушав и обсудив выступление  Председателя Новосибирской

областной ассоциации врачей, депутата Государственной Думы РФ,

руководителя секции Дорофеева С.Б. по данному вопросу, совет секции

РЕШИЛ:

1. Считать замечания и  предложения по внесению изменений в приказ № 302н

регулирующего процедуру профилактических осмотров, поступившие от

членов правления НОАВ, руководителей медицинских организаций, врачей –

практиков, непосредственно участвующих в проведении обязательных

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)

работников обоснованными, требующими дополнения и пересмотра.

Большинство предложений связано с уточнением положений действующего

приказа № 302н, в части видов и кратности исследований, сроков их

проведения и пр. Есть предложения по особенностям участия в осмотрах

врача - офтальмолога и врача – психиатра.

2. Поддержать председателя НОАВ, депутата Государственной Думы РФ  С.Б.

Дорофеева о направлении в МЗ РФ, предложений к проекту приказа о

внесении изменений в приказ Минздравсоцразвития России от 12.05.2011 №

302н «Об утверждении Перечня вредных и (или) опасных производственных

факторов, и работ, при выполнении которых проводятся обязательные

предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) и

Порядка проведения обязательных предварительных и периодических

медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых

работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»,

поступившие от общественной организации «Новосибирская областная

ассоциация врачей».